



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 121/2023

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LANCHES, MATERIAIS GRÁFICOS, COMBUSTÍVEIS, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA FAMÍLIAS FORTES, CONVÊNIO n.º 936449/2023 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS/PR E O MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS (MMFDH). EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 385/2023

Empresa: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.383.230/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Material Gráfico	1	37765	CRACHA PVC COM CORDAO Dimensões mínimas do crachá: 8,5 cm (altura) x 5,3 cm (largura), impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, Nome do servidor em fonte tamanho 14 (caixa alta), nome do município em fonte tamanho 12 (caixa alta), cargo do servidor fonte tamanho 10 (caixa alta), local de trabalho fonte tamanho 10 (letras iniciais em caixa alta, e as letras restantes em caixa baixa). Com cordão na cor verde bandeira 80cm de comprimento x 12mm de largura, 100% poliéster.	Própria	UN	1.700,00	16,90	28.730,00
TOTAL								28.730,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 386/2023

Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Material de Expediente	2	3782	ELÁSTICO Material látex, cor amarela, tamanho n.º.18, aplicação escritório, embalagem com 100 gramas.	Redbor	PCT	2,00	2,90	5,80
LOTE: 001 -	4	5659	CARTOLINA Características mínimas: Material Celulose	Alloform	UN	1.258,00	0,70	880,60



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

Material de Expediente			Vegetal, 180g, para desenho, diversas cores, medida 50 x 66 cm. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor. CATMAT 1023					
LOTE: 001 - Material de Expediente	7	8422	CANETA HIDROGRAFICA Características básicas: tamanho grande, ponta média, resistente, cores vivas, com 12 unidades. CATMAT 279489	Gatte	CX	3,00	5,04	15,12
LOTE: 001 - Material de Expediente	10	35824	TECIDO TNT Características mínimas: gramatura 40 g/m ² , 100% polipropileno, cores variadas que serão escolhidas na requisição de compra, tamanho 1,4 m de largura x 50 metros.	Newtn	RL	34,00	60,00	2.040,00
LOTE: 001 - Material de Expediente	19	29831395	DADOS DE 6 LADOS Material: Plástico, tamanho mínimo: 13mm, embalagem com 12 unidades.	Kit	UN	2,00	19,00	38,00
LOTE: 001 - Material de Expediente	20	29831396	CORDA DE PULAR Polipropileno PVC, tamanho mínimo 3 metros, com pegadores.	Kit	UN	3,00	15,00	45,00
TOTAL								3.024,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 387/2023

Empresa: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.995.568/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Material de Expediente	3	5639	APAGADOR QUADRO NEGRO Material madeira, Comprimento entre 150 e 180 MM, Largura entre 50MM e 70 MM, altura entre 50 MM e 60MM, com reservatório para giz. CATMAT 430044	Souza	UN	2,00	6,89	13,78
LOTE: 001 - Material de Expediente	6	5937	BARBANTE Características básicas: material algodão cru, nº 8, acabamento superficial, rolo com no mínimo 500 gramas. CATMAT 206995	Euro	RL	2,00	18,99	37,98
LOTE: 001 - Material de Expediente	9	33022	PAPEL A4 Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor branco, largura 210mm, resma de 500 folhas cada.	Report	UN	17,00	24,53	417,01



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

LOTE: 001 - Material de Expedien te	12	35857	COLA BRANCA 1KG Cola. composição: poliacetato de vinila (pva), cor: branca, ou incolor, aplicação: madeiras, laminados decorativos, plásticos, papel, vidro e isopor, tipo: pastosa, atóxica. Mínimo: 1kg.	Tekbond	UN	17,00	30,00	510,00
LOTE: 001 - Material de Expedien te	13	37435	BOBINA KRAFT Material celulose vegetal, gramatura 80 g/m2, largura 60 cm, comprimento mínimo de 130 m, cor marrom. CATMAT 309668	Santeck	RL	7,00	108,00	756,00
LOTE: 001 - Material de Expedien te	15	37439	CANETA ESFEROGRAFICA Características básicas: com tampa e plug da mesma cor da tinta da caneta, tampa ventilada em padrão de conformidade padrão ISO, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média super macia de 1,0 mm e uniforme, com corpo cilíndrico de poliestireno transparente em formato hexagonal, diâmetro mínimo do corpo de 8,1mm e comprimento mínimo de 140mm sem tampa. A as cores e as quantidades de cada cor serão indicadas na solicitação de compra. CATMAT 32859 caixa com mínimo 50 unidades	Compack	CX	5,00	42,11	210,55
TOTAL								1.945,32

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 388/2023

Empresa: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/se rviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Material de Expedien te	1	846	FITA TRANSPARENTE 45 MM X 50M Características básicas: fita adesiva. CATMAT 279059	Talge	RL	4,00	3,39	13,56
LOTE: 001 - Material de Expedien te	5	5765	FITA CREPE ADESIVA tipo mono face, largura 48 mm, comprimento 50 m, cor branca, aplicação multiuso. CATMAT 391988	Norton	RL	18,00	9,24	166,32
LOTE: 001 - Material de Expedien te	8	9462	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 7, cores sortidas, fabricação nacional, aprovado pelo INMETRO. CATMAT 429462	São Roque	PCT	3,00	8,32	24,96
LOTE:	11	35826	TESOURA GRANDE	Lapispel	UN	15,00	4,79	71,85



Município de Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

001 - Material de Expediente			Características básicas: com ponta, com cabo plástico e comprimento tamanho mínimo de 200mm.					
LOTE: 001 - Material de Expediente	14	37437	BORRACHA ESCOLAR 40 Branca para lápis, macia, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, apresentar a escrita do fabricante em uma das faces. Tamanho aproximado: comprimento 3,3 cm, largura 2,3 cm e espessura de 0,8cm. Caixa com 40 unidades. CATMAT 228341	Mercur	CX	80,00	10,79	863,20
LOTE: 001 - Material de Expediente	16	37568	LAPIS DE COR C/ 24 UN madeira 100% reflorestada e certificada, identificado na embalagem, cores vivas e intensas, formato sextavado, ponta durável e resistente, atóxico, caixa com 24 unidades. CATMAT 432301	Leonora	CX	6,00	8,59	51,54
LOTE: 001 - Material de Expediente	17	29831392	PINCEL ATÔMICO 1100-P ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Caneta hidrográfica de cor permanente, recarregável, com ponta de traço de 4,5mm, corpo e tampa de polipropileno, tinta de secagem rápida a base de etanol, inodora e atóxica, as cores serão definidas no ato da compra.	Pilot	UN	33,00	4,29	141,57
LOTE: 002 - Kit Alimentação	1	29831434	Kit Alimentação 01 Mini Sanduíche: Pão tipo mini de sanduíche, aproximadamente 30g cada, recheados com queijo e presunto fatiados, e patê de frango ou maionese (escolha na solicitação). Embalados individualmente em guardanapos, acondicionados em pratos de papel. 01 Suco 200ml: Bebida líquida sabores diversos, embalagem de no mínimo 200ml. 01 Maçã de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, unidades com no mínimo 100 gramas. 01 Cachorro Quente. Características mínimas: Pão tipo cachorro quente 40 gr, com molho, Salsicha Cozida e	Damarsi	UN	4.938,00	14,39	71.057,82



			batata palha crocante. Embalagem: Acondicionada em embalagem pronta para consumo. 01 Peçaço de Bolo com no mínimo 100 gramas: Sabor chocolate, com cobertura de leite condensado com chocolate (Cobertura de Nega maluca), acondicionados em prato de papel.					
TOTAL								72.390,82

Dois Vizinhos, 08 de novembro de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito